ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

                                  Волгоградской области
____________________________________________________________________________________________
от  05.03.2019г.          № 11
О внесении изменении в постановление администрации Новобытовского сельского поселения от 09.01.2019г. № 2 «Об утверждении  Плана мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма в Новобытовском сельском поселении на 2019 год»
     В целях приведения плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новобытовского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Новобытовского сельского поселения от 09.01.2019г. № 2, в соответствие с действующим законодательством, от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", с п. 6.1 и 6.2 ст. 15 от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Указом Президента РФ от 19.12.2012г. № 1666 «Стратегия государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», с изменениями Указа Президента РФ от 06.12.2018г. № 703 в Стратегию, на основании представления прокуратуры Николаевского района от 11.02.2019 г. № 27-40-2019, руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ "О противодействии терроризму" в целях профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новобытовского сельского поселения, Администрация  Новобытовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. В  План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в Новобытовском сельском поселении на 2019 год, утвержденный постановлением администрации Новобытовского сельского поселения от 09.01.2019г. № 2 внести изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района в информационной сети «Интернет».
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобытовского

сельского поселения                                                                                        П.А.Осьмак
                                                           Приложение

                                                                                                к постановлению администрации
Новобытовского сельского поселения

                                                                      от 05.03.2019г.  № 11
План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма
в Новобытовском сельском поселении на 2019 год
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	                   Основные профилактические мероприятия

	1.
	Систематические встречи с руководителем местного мусульманской религиозной организации « Махалля х Новый быт Николаевского района Волгоградской области Регионального духовного управления мусульман Волгоградской области при ЦДУМ России» имам- хатыбом Бобоевым Б.»
	Март
Июль

Октябрь

	Администрация с/п, участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому

	2.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов социально-жилищно-культурной сферы,  водоснабжения.
	Раз в квартал
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма Новобытовского с.п.

	3.
	Организация регулярных проверок подвалов, чердаков, пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории поселения людей и обнаружения элементов подготовки террористических акций.

Информирование правоохранительных органов обо всех вновь прибывших на территорию Новобытовского сельского поселения и проживающих без регистрации

	Раз в квартал
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма Новобытовского с.п.

	4.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.

	Раз в квартал
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма Новобытовского с.п

	5.
	Проведение инструктажей руководителей и персонала учреждений здравоохранения, образования и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности  объектов социальной сферы
	Период предпраздничных дней
	Специалист по ГО и ЧС

	6.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	06,07 января

23 февраля
8 марта

01, 09 мая

12 июня

8 июля

10 августа

04 ноября

31 декабря
	Администрация с/п, участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому

	7.
	Проведение и участие Администрации поселения в мусульманских праздниках « Ураза – байрам», « Курман – байрам», « Науруз», с привлечением работников МКУ
 « Культура» и предоставления для их проведения помещение СДК
	Март, сентябрь
	Администрация с/п,  МКУ
« Культура», мусульманская религиозная организация
« Махалля» х. Новый Быт

	8.
	Комплектования книжных фондов и электронных материалов МКУ « Культура» согласно Федерального списка  о не допущения распространения экстремисткой литературы
	2019г.
	Сельская библиотека, МКУ
 « Культура»

	9.
	Проведение спортивных мероприятий посвященных  Дню физкультурника
	Август
	МОУ «Новобытовская СШ», Администрация ТОС

	10.
	Проводить разъяснительные беседы с жителями поселения по профилактике экстремизма терроризма и религиозной нетерпимости
	На сходах граждан

СДК
	Администрация с\п Руководитель мусульманской религиозной организации
 « Махалля»
х. Новый быт

	11.
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах
	Раз в квартал
	Глава поселения

	12.
	Приобретение и распространение в молодежной среде, в школе, печатных агитационных материалов по предотвращению экстремизма и религиозной нетерпимости
	Сентябрь - декабрь
	Администрация с/п,

 МОУ

« Новобытовская СШ»

	13.
	Содействие трудоустройству на работах по благоустройству поселения через ЦЗН
	Апрель-сентябрь
	Администрация с/п

	14.
	Организация и проведения массовых общественных мероприятий и праздников
« Масленница», « День Молодежи», « День семьи любви и верности», « День села» с привлечением к участию жителей х. Новый быт различных национальностей и религии
	Март, июнь, октябрь
	Администрация с/п
МКУ
« Культура»

	15.
	Участие в районном чемпионате по футболу
	Май-сентябрь
	Администрация ТОС

	16.
	Праздничное мероприятие « Дадим шар земной детям!», посвященное Международному Дню детей
	Июнь
	МКУ
« Культура»,
сельская библиотека

	17.
	 Обнародование в специально отведенных местах правил поведения населения по вопросам предотвращения террористических актов, соблюдения правил поведения в чрезвычайных ситуациях.
	Май

сентябрь
	Специалист  по ГО и ЧС

	Мероприятия, направленные на профилактику и противодействие экстремистским проявлениям в миграционной среде, а также на обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов

	1
	Сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	май
	Специалист администрации, МКУ «Культура» Новобытовского сельского поселения

	2
	Популяризация и распространение классических и современных произведений литературы и искусства народов Российской Федерации, народного художественного творчества, организация и поддержка художественных выставок, фестивалей, конкурсов, гастролей творческих коллективов и других форм деятельности в области культуры
	октябрь
	Библиотекарь, МКУ «Культура» Новобытовского сельского поселения, Администрация Новобытовского сельского поселения

	3
	Сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	сентябрь
	МКУ «Новобытовская СШ»,

Библиотекарь, МКУ «Культура» Новобытовского сельского поселения, Администрация Новобытовского сельского поселения